Município de
-CAMPO MC»T'RAC»

Cl.t d. Ercolr

PROJETO DE LEr N.
De 10 julho de2023.

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a Abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ í 18.700,00 (cento e dezoito mil ê setecentos
reais), no Orçamento do MunicÍpio de Campo
Mouráo, exercicio financeiro de 2023 e dá outras
providêncras.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Paraná, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

LE I:
Art. ío Fica autorizado a efetuar a abertura de Crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 118.700,00 (cento e dezoito mil e setêcentos
reais), no vigente Orçamento do Município de Campo Mourão para o exercício
de 2023, de acordo com a Lei Federal n. 4.320164, conforme segue:

10-FUNDODEMAN. DES DAEDUC B. EVAL DOS PROF DAEDUCAÇÃO
OO1 _ FUNDEB
0012.036í.0023.2095 - Manter o FUNDEB 30o/o - Ensino Fundamental

[...]

MENSAGEM JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.

Sienhor Presidente

Senhores Vereadores

Encaminho para deliberação dessa Casa de Leis a inclusa proposta

de projeto de lei que "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a aberÍura de

Crédito Adicional Suplementar no valor R$ '118.700,00 (cento e dezoito mil e

setecentos reais), no orçamento do Município de Campo Mourão, exercicio

financeiro de 2023 e dá outras providências".

O presente projeto visa à abertura de Credito Adicional

Suplementar referente a remanejo da fonte da Secretaria Municipal da Educação

para adequaçáo orçamentária, visto que na verificação do orçamento da